Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 
7.059, de 29 de dezembro de 2023. fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
7.449.382,94 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e noventa e quatro centavos) destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

02.0201.04.122.0232.2,206 - 3390 33 00 000000 - FR 0500 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Manutenção das 
Atividades das Secretarias e Órgãos. - Passagens e despesas